2
Kedua, jihad dalam melawan kemunkaran Syaithan meliputi dua aspek yaitu, berjihad dengan menolak hal-hal yang meragukan keimanan hati terhadap Allah swt yang tentunya harus dibarengi dengan

⁷ Dr. Ali Abdul Halim Mahmud, Rukn al Jihad Fi Fiqhi al Islah wa al Tajdid Inda al Imam Hasan al Banna, Dar al Tawzi' wa al Irsyad, Kairo, cet.I, 1415H – 1995M, hal. 36

⁸ Al Majlis al 'A'la li Syu'un al Islamiyah, Tafsir al Muntakhob Surat al Ankabut ayat 69, Muassasat al Ahram, Kairo, cet.XIX, 1421H – 2000M, hal. 926.

keteguhan iman dan selalu memperbanyak zikir terhadap Allah swt, dan berjihad dengan berusaha meninggalkan segala hal-hal yang cenderung untuk melawan ketentuan-ketentuan Allah swt demi untuk memenuhi keinginan hawa nafsu.

Ketiga, jihad melawan penguasa yang Zalim dan Munkar ada tiga kategori.

- Al Alyani, Ali bin Nafayyi, *Tujuan dan sasaran Jihad*, terj. (Jakarta, Gema Insani Press, 1423H-1992M).
- Abdel 'Ati, Hamudah, *al Jihad (Holy War) in Islam*, (The Islamic Culture Administration al Azhar University, Kairo, al Azhar Press)
- Anis, Ibrahim, et.all, *Al Mu'jam al Wasith*, (Kairo , Majma' al Lughah al Arabiyah, 1392H-1972M)
- Al San'ani, al Imam Muhammad Ismail al Amir al Yamani, *Subul al Salam: Syarh Bulugh al Maram*, (Mesir, Maktabah al Iman al Mansurah).
- Al-Zuhaily, Wahbah, *Al-Fiqh al-Islâmi wa Adillatuhu*, Juz VI, Beirut: Dâr al-Fikr, 1985

- Huwaity, Fahmi, *al Maqalat al Mahzura: Mujahidun la Irhabiyyun*, (Kairo, Dar al Syuruq, 1418H-1998M)
- Lacomy, M. The Evolution of Cyber Jihad: From Qaeda to the Islamic State. *Міжнародні відносини Серія" Політичні науки"*, 2017, 13.
- Li al Syu'un al Islamiyah, Majlis al A'la, *Tafsir al Muntakhob*, (Kairo, Muassasat al Ahram, 1412H-2000M)
- Muhammad Sa'id, Bustami, *Gerakan Pembaruan Agama antara Modernitas dan Tajdiduddin*, terj. (Bekasi, Wacanalazuardi, Wala' Press, 1995)
- Maafi, Rif'at Husnul & Muttaqin, M. (2012). Konsep Jihad dalam Perspektif Islam. *KALIMAH*, 11(1), 134-139.
- Mahmud, Ali Abdul Halim, *Rukn al Jihad* (Kairo, Dar al Tawzi' wa al Nasyr al Islamiyah, 1415H-1995M)
- Nafi, Ibrahim, *Infijar Siftambir baina al Awlamah wa al Amrikah*, (Kairo, Maktabah Usroh, 2002)
- Syahatah, Husein Husein, *al Jihad al Iqtishady*, (Kairo, al Makatabat al Islamiyah al Kubro, 2002)
- Syahatah, Husein Husein, *Tafnid al Maja'im al Mutsabbathin li al Muaqatha'ah al Iqtishadiyah*, (Kairo, al Makatabat al Islamiyah al Kubro, 2002)
- Sya'rawi, Muhammad Mutawalli, *al Jihad fi al Islam*, (Kairo, Maktabah al Turats al Islami, 1419H-1998M)
- Wallenho, Eric Moris, *al Irhab al Tahdid wa al Raddu 'Alaihi*, terj. (Kairo, Maktabah Usroh, 2001)
- Yakin, Ainol, 'Rekonstruksi dan Reorientasi Jihad di Era Kontemporer: Kajian Tematik atas Ayat-Ayat Jihad.' *OKARA Journal of Languages and Literature*, Vol. 1, Tahun 1, Mei 2016, 10-28.